
DIREZIONE GENERALE

Comune di Verona
DIREZIONE GENERALE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 1 di 3

DECRETO DEL SINDACO 263 DEL 13/06/2024

OGGETTO: SOSTITUZIONE DEI MEMBRI DELLA COMMISSIONE COMUNALE DI 
CONTROLLO PER LA RILEVAZIONE DEI PREZZI AL CONSUMO 
BIENNIO 2024 – 2025. INTEGRAZIONE.

IL SINDACO

Premesso che con Decreto del Sindaco n. 257 del 05/06/2024 si è proceduto alla nomina 
con sostituzione dei membri della per il biennio 2024 - 2025

Atteso che la Commissione risulta composta da:

a) il Sindaco o suo delegato,che la presiede;
b) un Ispettore del Lavoro nominato dall'Ispettorato del Lavoro competente per territorio o 
suo delegato;
c) il Dirigente dell'Ufficio di Statistica della Camera di Commercio competente per territorio 
o suo delegato;
d) esponenti delle Associazioni rappresentative dei datori di lavoro;
e) esponenti delle Associazioni rappresentative dei lavoratori;
f) il Responsabile dell'Ufficio di Statistica del Comune o suo delegato, con funzioni, anche 
di relatore;

Preso atto che
- con nota acquisita con P.G. n. 0357127/202, la CGIL di Verona ha indicato, quale 

suo nuovo membro supplente, Cordioli Marta, facendo pervenire in data 06/06/2024 
la documentazione richiesta, in sostituzione della Sig.ra Sara Alberti;

-
Ritrenuto, quindi, di dover rettificare la composizione della  Commissione comunale per la      
rilevazione dei prezzi al consumo;

Visti:
 il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs. n. 

267 del 18/08/2000, ed in particolare gli art.107 e 192;
 la circolare n. 23 del 20/05/2011;
 la circolare n. 20 del 22/04/2013;
 il D.Lgs 33 del 14 marzo 2013;

DECRETA

COMUNE DI VERONA I
RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0226570/2024 del 14/06/2024
Fascicolo 1.7 N.6/2023
Firmatario: DAMIANO TOMMASI



DIREZIONE GENERALE

Comune di Verona
DIREZIONE GENERALE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 2 di 3

1. di nominare per la C.G.I.L. Verona la signora Cordioli Marta come membro 
supplente della Commissione comunale di Controllo per la Rilevazione dei Prezzi al 
Consumo;

2. di confermare i Commissari della Commissione comunale di Controllo per la 
Rilevazione dei Prezzi al Consumo ISTAT per il biennio 2024-2025 come di seguito 
indicato:

ENTE RAPPRESENTANTE/CARICA NOMINATIVO

Presidente Franco Bressan ex delega sindacale PG 
248833 del 12.07.2022

C.C.I.A.A. Camera di Commercio, 
Industria, Artigianato e Agricoltura di 
Verona

Cristofalo Giovanni                (titolare)
Bamonti Emiliano                   (supplente)

Ministero del Lavoro e delle Politiche 
Sociali – I.T.L. Verona

Falzone Margherita                (titolare)
Percacini Renata                    (supplente)

Confcommercio - Unione Provinciale 
del Commercio Turismo Servizi e 
Professioni di Verona

Veneri Davide                         (titolare)

Federazione Provinciale Coldiretti di 
Verona

Girardi Giorgio                         (titolare)
De Paoli Giuseppe                  (supplente)

Confartigianato – UPA Servizi s.r.l. 
Verona

Dal Molin Daniele                    (titolare)
Dal Castello Giambattista        (supplente)

C.G.I.L. Verona Framba Maurizio                      (titolare)

C.I.S.L. Perlini Lorenzo                          (titolare)
Daelli Ivao                                 (supplente)

U.I.L. Verona Bognin Marco                           (titolare)

Segretario Elena Zenga     Ufficio Statistico comunale

3. di dare atto che la scelta dei suddetti commissari è a carico dei propri Enti di 
appartenenza i quali sono stati a loro volta individuati nella città di Verona con criteri 
oggettivi dettati preventivamente dall’Istat a cui il Comune deve obbligatoriamente 
aderire secondo quanto disposto dall’ art. 6 del D.Lvo 322/1989 “Norme sul Sistema 
Statistico Nazionale e sulla riorganizzazione dell’Istituto Nazionale di Statistica”;

4. l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, in attuazione 
dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, dell’art. 53 D.Lgs n. 165/2001, così come 
modificato dalla legge 190/2012 e degli artt. 6 commi 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013;

5. di dare altresì atto che nel corso dell’anno, in caso di modifica dei rappresentanti, 
sarà confermata con apposito provvedimento la composizione della Commissione 
comunale in oggetto;



DIREZIONE GENERALE

Comune di Verona
DIREZIONE GENERALE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 3 di 3

6. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web del Comune di Verona 
all’apposita anagrafe degli incarichi conferiti a persone esterne all’Ente 
comprensivo degli allegati (Curriculum Vitae, Dichiarazioni di assenza di conflitto di 
interesse, Dichiarazioni sostitutive di certificazioni) già consegnati alla data odierna, 
riservandosi di pubblicare le dichiarazioni mancanti non appena verranno 
consegnati all’ufficio;

• di disporre la comunicazione del presente atto ai destinatari e la pubblicazione 
all’albo pretorio on-line ai sensi dell’art. 53 dello Statuto.

Firmato digitalmente da:
IL SINDACO
DAMIANO TOMMASI


